ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» октября 2021 года № 878/21

г. Луганск

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести в Порядок закупки товаров, работ и услуг на территории

Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15

«О закупке товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной

Республики» (с изменениями), далее – Порядок, следующие изменения:

1.1. Абзац двадцать первый подпункта 5.1 пункта 5 раздела II Порядка

изложить в следующей редакции:

«21) товары, работы, услуги, закупка которых осуществляется

у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), в случае если такой

поставщик (подрядчик, исполнитель) определен указом Главы Луганской

Народной Республики, либо в случаях, установленных поручениями Главы

Луганской Народной Республики, – у поставщика (подрядчика, исполнителя),

определенного постановлением Правительства Луганской Народной

Республики;».

1.2. Подпункты 1, 2, 6 пункта 120 раздела XIX Порядка признать

утратившими силу.

2. Внести в Порядок осуществления государственными унитарными

предприятиями, государственными предприятиями и казенными

предприятиями Луганской Народной Республики закупок товаров, работ

и услуг, утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной

Республики от 08.12.2020 № 977/20 «Об утверждении Порядка осуществления

2

государственными унитарными предприятиями, государственными

предприятиями и казенными предприятиями Луганской Народной Республики

закупок товаров, работ и услуг» (с изменениями), далее – Порядок

осуществления предприятиями закупок товаров, работ и услуг, следующие

изменения:

2.1. Абзац тринадцатый подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела II Порядка

осуществления предприятиями закупок товаров, работ и услуг изложить

в следующей редакции:

«товары, работы, услуги, закупка которых осуществляется

у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), в случае если такой

поставщик (подрядчик, исполнитель) определен указом Главы Луганской

Народной Республики, либо в случаях, установленных поручениями Главы

Луганской Народной Республики, – у поставщика (подрядчика, исполнителя),

определенного постановлением Правительства Луганской Народной

Республики;».

2.2. Абзац пятнадцатый подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела II Порядка

осуществления предприятиями закупок товаров, работ и услуг признать

утратившим силу.

2.3. Подпункты 1, 2 пункта 6.1 раздела VI Порядка осуществления

предприятиями закупок товаров, работ и услуг признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.11.2021.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики  С. И. Козлов